
RESOLUÇÃO SMA - 18     , DE  21-8-2000 
 
 
  O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 
 
  Artigo 1o - Ficam designados os servidores abaixo indicados 
para constituírem a comissão organizadora da 3a  REUNIÃO SOBRE PESQUISA 
AMBIENTAL NA SMA:  
 
Coordenador Geral: Luiz Mauro Barbosa, RG 4.722.918, PqC VI, Coordenador 
da CINP 
 
Coordenador Executivo: Julian Garcia Alves de Almeida, RG 6.730.256 
 
Representantes dos Institutos de Pesquisa: 
Instituto de Botânica: 
* Diclá Pupo Santos, RG 4.893.752, PqC III 
* Luciano Maurício Esteves, RG 6.979.528-9, PqC V 
* Solange Cristina Mazzoni Viveiros, RG 5.890.899-7, PqC IV 
 
Instituto Florestal: 
* Nilse Kasue Shimura Yokomizo, RG 4.851.622, PqC V 
* Onildo Barbosa, RG 5.934.610 - PqC IV 
* Valdir de Cicco, RG 8.347.476, PqC IV 
 
Instituto Geológico: 
* Mirian Ramos Gutjahr, RG 3.978.445, PqC III 
* Sônia Aparecida Abissi Nogueira - RG 6.037.267, PqC IV 
 
  Artigo 2o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
           RICARDO TRIPOLI 
     Secretário de Estado do Meio Ambiente 
 
 
 


